РЕШЕНИЕ

Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 10.04.2014                                                                                                                          №  216
хутор  Новоукраинский

О  внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района  от 13 октября 2010 года № 53

«Об установлении земельного налога на территории  Пригородного сельского поселения Крымского района»

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пригородного сельского поселения Крымского района, в целях приведения правовой базы муниципального образования в соответствие с нормами федерального налогового законодательства, Совет  Пригородного сельского поселения Крымского района,  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Пригородного сельского поселения Крымского района от 13 октября  2010 года № 53 «Об установлении земельного налога на территории  Пригородного сельского Совета  Крымского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
          «1.1. Установить ставки земельного налога на земли, расположенные в пределах границ населенных пунктов Пригородного сельского поселения Крымского района, в следующих размерах:
	1.
	0,3  процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых (предназначенных для использования) для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

	2.
	1,5  процента в отношении прочих земельных участков.

1.2. Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Освободить от уплаты земельного налога, кроме налога на земли сельскохозяйственных назначений, сданных в аренду, следующие категории налогоплательщиков:

	1.
	В  размере  70 %  налога физическим лицам в возрасте с 60 лет на начало налогового периода и старше.

	2.
	В размере 50 % налога - многодетным семьям, имеющим 3 и более несовершеннолетних детей.

	3.
	В размере 50% налога - собственникам (физическим лицам) земельных участков, предоставленных или приобретенных для целей жилищного строительства, в границах населенных пунктов при условии, что срок действия разрешения на строительство, установленный в соответствии с законодательством, не истек в текущем году. В отношении застройщиков не имеющих возможности сдать домовладения  в эксплуатацию из-за  отсутствия инженерных коммуникаций по месту застройки /улице, населенном пункте, данная льгота применяется независимо от нормативных сроков строительства.

	4.
	В размере 50 %  налога - родителей погибших и пропавших без вести участников боевых действий.

	5
	В размере 50 % налога - инвалиды 1-2-ой групп, инвалиды с детства.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном  сайте.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на планово- бюджетную комиссию Совета Пригородного сельского поселения Крымского района (Кобыльскую Е.И.) .
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2013 года.
Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                       В.В.Лазарев